REQUERIMENTO Nº726/2008
                                     ASSUNTO: SOLICITA PATRULHAMENTO DA POLÍCIA MILITAR POR OCASIÃO DE EVENTO RELIGIOSO AO AR LIVRE.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do soberano e Douto Plenário,que seja oficiado ao Comando da polícia Militar de Itatiba um pedido de colaboração no sentido de determinar que seja feito patrulhamento por ocasião de evento religioso ao ar livre que será realizado no Parque San Francisco,mais exatamente na esquina da Rua Plácido Panachi com a Travessa Amélia Barbosa de Lima,quando acontecerá culto organizado pela Segunda Igreja Batista de Itatiba.

                                     Referido culto acontecerá no próximo dia 28 de janeiro, no horário das 18 ás 22 horas, ocasião em que receberá inúmeros fiéis, bem como pessoas de todo o bairro e região. Trata-se de uma cerimônia religiosa de elevada importância para os fiéis daquela congregação, sendo que a presença da Polícia Militar certamente contribuirá para a tranqüilidade e o sucesso do evento.
SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2005
FLÁVIO MONTE
Vereador - PFL